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Uppdrag till Polismyndigheten att stärka kompetensen för att 

bemöta personer med psykisk ohälsa 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Polismyndigheten att stärka kompetensen hos 

polisanställda för att bemöta personer med psykisk ohälsa genom förstärkta 

utbildningsinsatser på området. Insatserna ska grunda sig på en behovsanalys 

och efter genomförda utbildningsinsatser ska resultatet utvärderas och 

redovisas.  

Uppdraget ska genomföras i nära samverkan med den nationella 

samordnaren för utveckling och samordning av insatser inom området 

psykisk hälsa (S 2015:09) och i samverkan med brukarorganisationer och 

andra relevanta aktörer.  

Uppdraget ska delredovisas senast 25 oktober 2018 och slutligt redovisas 

senast den 11 juni 2020 till Regeringskansliet (Justitiedepartementet och 

Socialdepartementet).  

Polismyndigheten får för detta ändamål använda 3 000 000 kronor under 

2017 det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg 

uppförda anslaget 1:8 Bidrag till psykiatrin, anslagsposten 3 Till 

Kammarkollegiets diposition. Medlen utbetalas av Kammarkollegiet till 

Polismyndigheten efter rekvisition. Rekvisitionerna ska hänvisa till det 

diarienummer som detta beslut har och ska ske senast den 1 december 2017.  
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Medel som Polismyndigheten inte har använt ska återbetalas senast den 31 

mars 2018. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda 

medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisningen ska referera till det 

diarienummer som detta beslut har.  

 

Regeringen beräknar 3 000 000 kronor för 2018 och 3 000 000 kronor för 

2019 för genomförandet av uppdraget.  

 

Bakgrund 

I Polismyndighetens rapport i februari 2016 om polisens användning av 

skjutvapen och eventuella behov av åtgärder framkommer att en 

förhållandevis hög andel av de personer som polisen skjuter mot i samband 

med ingripanden är personer som har eller misstänks ha psykiska problem. 

 

I rapporten föreslås att Polismyndighetens HR-avdelning ska verka för att 

öka polisers kunskap om allvarliga psykiska funktionsnedsättningar och höja 

kompetensen för att kunna bemöta människor med psykiska 

funktionsnedsättningar på ett korrekt sätt.  

 

Man föreslår vidare att insatser för kompetensutveckling för detta syfte så 

långt som möjligt bör ske integrerat med åtgärder för kompetensutveckling 

avseende polisiär konflikhantering.  

 

Regeringens nationella samordnare för utveckling och samordning av 

insatser på området psykisk hälsa (S 2015:09) har i uppdrag att stödja det 

arbete som utförs av bland annat myndigheter på området. Inom ramen för 

sitt uppdrag, och efter kontakter med Polismyndigheten, har den nationella 

samordnaren lyft behovet av kompetenshöjning hos polispersonal. 

 

Skälen för regeringens beslut 

Den psykiska ohälsan i Sverige ökar och det medför bland annat att anställda 

inom Polismyndigheten i större utsträckning möter personer med psykisk 

ohälsa. Detta ställer personalen inför utmaningar i akuta lägen i 

ingripandeverksamheten och i andra situationer, till exempel vid suicidhot. 
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För att förbättra förutsättningarna för polisanställda att på ett tryggt sätt 

utföra sitt arbete i kontakten med personer med psykisk ohälsa ska 

Polismyndigheten utveckla sin kompentens på området.  

Detta ska göras genom förstärkta utbildningsinsatser som utgår från en 

analys av de polisanställdas behov, samt genom kunskap om psykisk ohälsa 

och gott bemötande. Resultatet av insatserna ska därefter utvärderas och 

redovisas.  

 

På regeringens vägnar 

  

Anders Ygeman  

 Sophia Busk 
 

 
 
 
 
 
 
 
Kopia till  
 
Statsrådsberedningen/SAM 
Socialdepartementet/FST 
Finansdepartementet/BA 
Folkhälsomyndigheten 
Kammarkollegiet 
Nationell samordnare för utveckling och samordning av insatser inom 
området psykisk hälsa (S 2015:09) 
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Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa 
Socialstyrelsen 
 
 




